・

56吸入製剤/120吸入製剤
新吸入デバイス発売のご案内

謹啓
時下ますますご清祥のこととお慶び申し上げます。
平素は格別のご高配を賜り、厚く御礼申し上げます。
さて、このたび、3成分配合COPD治療剤「ビレーズトリ®エアロスフィア®120吸入」（一般名：ブデソニド／
グリコピロニウム臭化物／ホルモテロールフマル酸塩水和物製剤）を発売させていただくこととなり
ました。また、「ビレーズトリ®エアロスフィア®56吸入」も吸入デバイスを新しく変更し発売させて
いただくこととなりましたので、ここに謹んでご案内申し上げます。
今後、「ビレーズトリ®エアロスフィア®56吸入」に加え、120吸入製剤の発売を通じて、慢性閉塞性肺疾患
（慢性気管支炎、肺気腫）治療に貢献してまいります。
今後ともなお一層のご支援、ご愛顧を賜りますよう、よろしくお願い申し上げます。

謹白
アストラゼネカ株式会社

ビレーズトリエアロスフィア 56吸入/120吸入

販売名

個装ケース外観 吸入器外観

141mm

82mm
45mm

2022年6月6日

発売日

2022年5月作成
BRZ112

※ ※

包装・価格

各種コード

1本［1本（アルミ袋、乾燥剤入り）×1］

4127.60円/1本 8771.90円/1本

45mm（L）×82mm（W）×141mm（H）

2290805G1027

2290805G1027

1268706010201

622687001

2290805G2023

2290805G2023

1268713010201

622687101

包装単位

薬価

個装ケースサイズ

薬価基準収載医薬品コード

個別医薬品コード（YJコード）

HOT番号（HOT13）

レセプト電算処理システムコード

調剤包装単位

販売包装単位

統一商品コード 650703108 650704105

※この部分はロットごとに異なるため、データはダミーになります。

ビレーズトリエアロスフィア
56吸入

ビレーズトリエアロスフィア
120吸入販売名

AstraZeneca

ビレーズトリRエアロスフィアR56吸入／120吸入

新吸入デバイスのご案内

COPD治1l(記合閉

ヒレース9・トリ
エアロスフィア

561lll入

56•4 ]

心 razm℃---
,----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------―’
！このたび、 COPD治療配合剤「ビレーズトリRエアロスフィアR56吸入／120吸入」（一般名 ：ブデソニド／ ：

！グリコピロニウム臭化物／ホルモテロールフマル酸塩水和物製剤））について、製造販売承認事項

！一部変更承認を取得し、吸入デバイスを変更の上、 120吸入製剤を追加販売いたします。

i従来の吸入デバイスからの変更点と、吸入補助器具の変更点等について、ご案内申し上げます。 ，
------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

①外観の変更

インジケーターが大きくなり、矢印は1噴霧ごとに進み、残りの噴霧回数がわかりやすくなりました。

インジケーター----

アクチュエーター

(120吸入） (56吸入）

缶 n

ン

E
・

タ

矢

ボ
＼

｀

公
3

.

ヽ

-

'

ヽ

0
.

7
,

，

〇
`

6
.

矢印
3
,

キャップにストラップを付加し

本体と一体化

⑤準備操作

未使用の吸入器をはじめて使用するときの準備操作において、
空噴霧の回数は、 120吸入製剤は「2度」、 56吸入製剤は「4度」になります。

従来の吸入デバイス

新吸入デパイス

! ]未使用の吸入器を使用するときは、以下の操作が必要です

可 ボタンを押して、
1度空噴霧をする，

'A]・[B]の操作を、合計で4度繰り返します。

未使用の眼入器をはじめて使用するときの準備操作

キャップを外し、
よく振る

ボタンを押して、 9

ビレーズトリ120吸入製剤の 1度空噴霧をする

準備操作の空噴霧回数は「2度」

56眼入

白ボタンを押すとお顕が出ますので，

段から扇し組に入らないように

・文囀してください．

• I B] の操作を、合計で2gt繰り返 Jます 。
.,;,

園 の操作を、合計で4-lff繰り返します。

g

●よくあるお問い合わせ

Q1

Q 製造販売承認事項一部変更承認の位置づけは？
A 製造販売承認事項一部変更承認は、既に承認取得している薬剤から承認事項の一部

の変更を申請し、一部変更承認を取得する承認申請になります。
新吸入デバイスのビレーズトリRェアロスフィアR56吸入製剤・120吸入製剤については、

吸入デバイスのみの変更を申請しており、成分や有効性、安全性については、既承認内
容から変更はございません。

Q 新吸入デバイスでは、どのスペーサーが使用できますか？
Q2 A 特に推奨しているスペーサーはございません。スペーサーの詳細等については、

スペーサーの各メーカーにご確認ください。
'--------------------------.

Q 新吸入デバイス用のプッシュサポーターはありますか？
Q3 A ビレーズトリRエアロスフィアRの新吸入デバイスにのみ使用できる、新しいプッシュサポー

ターを用意しております。こちらは、従来の吸入デバイスでは使用できません。

BRZ102
2022年4月作成